castra turbata sunt, immisit Dominus gladium in A
 omnibus castris, et mutuo sese detruncabant. Præ-
 dixerat autem eis Gedeon: Quod me facere videritis, hoc facite (*Judic. vii*). » Secundum similitudinem illius prælii pugnare debere a tempore evangelicæ prædicationis, et regnum exactoris diaboli superandum esse propheta prædixit. Quam ob causam? « Parvulus enim, inquit, natus est nobis, filius datus est nobis. » Antequam parvulus iste nasceretur nobis, antequam filius iste daretur nobis; non solum licitum, verum etiam laudabile erat regibus, sacerdotibus, prophetis, patriarchis ferro dimicare et sanguine præliari, sicut fecit David, sicut fecerunt insignes Machabæi contra gentes, quæ contendebant exterminium facere Israeliticæ gentis, agente spiritu diaboli, ut exinaniretur verbum promissionis, ut non esset unde parvulus iste nasceretur nobis, sicut patribus, primoque **595** *fidei* Abrahamæ fidelis Deus repromisit. At nunc, quoniam « parvulus jam natus est nobis, quoniam filius datus est nobis, parvulus sive filius admirabilis, consiliarius, Deus fortis, pater futuri sæculi, princeps pacis, » quid opus est materialibus armis? Quid periculi est in hoc, si extirpetur arbor, quoniam fructus omnis assumptus est, et tuto repositus loco? Mutetur modus prælii et pugnetur sicut pugnatum est in diebus Madian. Sint lampades in lagenis fragilibus, in vasis fictilibus, id est dona gratiarum cœlestium in corporum mortalium membris corruptibilibus, sint et tubæ verbi Dei, quarum sonitu hostes visibiles et invisibiles terreantur. Lagenæ in sinistris, tubæ habeantur in manibus dextris, id est in minore corpora, in majore verbum Dei prædicandum habeatur, cura vel diligentia. Quid si corporum fragiles hydrisæ confringantur? Nimirum tunc amplius flammabit [*leg. flammabunt*] miraculorum clarissima luce, et martyres pretiosa morte coronati, exinde fortius præliabuntur. Fecit hoc primus ille Gedeon secundum litteram, et « quod me facere videritis, ait, hoc facite (*Judic. vii*): » fecit hoc primus iste filius hominis secundum spiritum, et « hoc est, ait, præceptum meum, ut diligatis invicem, sicut dilexi vos, majorem hac dilectionem nemo habet, quam ut animam suam ponat quis pro amicis suis (*Joan. xv*). » Quoniam ergo sic pugnantum erat, quoniam materialis gladius jam necessarius non erat, videamus quales sibi milites sive militiæ duces elegit. « Ambulans juxta mare Galilææ, vidit duos fratres, Simonem qui vocatur Petrus et Andream fratrem ejus, mittentes rete in mare; erant enim piscatores, et ait illis: Venite post me, et faciam vos fieri piscatores hominum. At illi continuo relictis retibus, secuti sunt eum. Et procedens inde, vidit alios duos fratres, Jacobum Zebedæi, et Joannem fratrem ejus in navi, cum Zebedæo patre eorum, reficientes retia sua, et vocavit eos. Illi autem statim relictis retibus et patre, secuti sunt eum. » Sicut sol visu suo specularia non solum videt, verum etiam suam in illis imaginem format, et imago